ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 г. № 3-19

О внесении изменений в Типовое положение об образовательном
учреждении среднего профессионального образования, утвержденное
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 16.10.2015 № 19-19

С целью удовлетворения потребностей населения в образовательных
услугах, обеспечения общедоступности, определения оптимальной учебной
нагрузки, режима учебных занятий при организации образовательной
деятельности в образовательных учреждениях среднего профессионального
образования Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Типовое положение об образовательном учреждении среднего
профессионального образования, утвержденное Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 16.10.2015 № 19-19 (далее -
Типовое положение), изменения, дополнив пункт 3.8 абзацем следующего
содержания:

«В отдельных случаях численность студентов в учебной группе в
образовательных учреждениях среднего профессионального образования при
финансировании за счёт бюджетных ассигнований по очной, очно-заочной и
заочной формам получения образования устанавливается соответствующим
приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
о наполняемости групп для образовательных учреждений среднего
профессионального образования, но не может составлять менее 12 человек».

2. Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики
довести до сведения руководителей образовательных учреждений среднего
профессионального образования утвержденные изменения в п. 3.8 Типового
положения.

2

3. Действие настоящего Постановления распространить на отношения,
возникшие с 01 августа 2016 года.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Полякову Л.П.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

/

Председатель
Совета Министров